
 

OLE on time GmbH Telefon: 055/283 41 86 CHE. CHE-111.713.777 HR/MWST Bankverbindung: 

Hofackerstrasse 12 Mobile: 079/727 66 27 Email: info@ole-on-time.ch Unteres Rheintal 

9606 Bütschwil Fax: 055/283 41 87 Internet: www.ole-on-time.ch Kto 45161.20 

 
 

Brünieren 

 Kg/Auftrag Preis/kg 

bis 30 kg 2.20 Fr. 

Preisliste 
bis 100 kg 2.00 Fr. 

bis 250 kg 1.80 Fr. 

 bis 500 kg 1.70 Fr. 

Gültig ab 01.01.2024 bis 1'000 kg 1.60 Fr. 

bis 1'500 kg 1.50 Fr. 

bis 2'000 kg 1.40 Fr. 

bis 2'500 kg 1.30 Fr. 

über 2'500 kg 1.20 Fr. 

Zuschläge 

 Beschreibung Pro Preis 

Minimal-Faktura Mindestrechnung Monat 80.00 Fr. 

Minimalauftrag Minimalbetrag exkl. Transport Auftrag bis 9 kg 45.00 Fr. 

Minimalzuschlag Kleinmengenzuschlag Auftrag 10 - 15 kg 25.00 Fr. 

Handarbeiten Auf- und Abdrahten, Reinigen, etc. Pro Std. 80.00 Fr. 

Bearbeitete Teile 
Beizen (verzinkte, gehärtete, 
geschweisste und Blechteile) 

lt. Säure 13.00 Fr. 

Guss-Nitrierte T. Zusätzlicher Aufwand  plus 1.60 Fr. / kg 

Bad Minimalbetrag Bad 140.00 Fr. 

Trommelware Bis 110dm3 = 1 Trommel Trommel 140.00 Fr. 

Express-Zuschlag Bearbeitung < 24 Stunden  100.00 Fr. 

 
Sendungen per Post  

OLE on time GmbH  Preis 

Hofackerstrasse 12, 9606 Bütschwil Versandkosten Porto & 10.00 Fr. 

 
Badgrössen Transportkosten 

  Gewicht Preis/Auftrag 

1500x600x800mm (LxBxH) Anteil Transport Bis 500 kg 60.00 Fr. 

 Anteil Transport Über 500 kg 80.00 Fr. 

 Spezialtransporte Ausserhalb Tour Auf Anfrage 

 
Liefertouren  Anmeldung für Transport mit genauer Gewichtsangabe am Vortag bis 16 Uhr  
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
7.00Uhr-12.00Uhr 7.00Uhr-12.00Uhr 7.00Uhr-12.00Uhr 7.00Uhr-12.00Uhr 7.00Uhr-12.00Uhr 
Oberes Rheintal Winterthur Sarganserland Winterthur Oberes Rheintal 

St. Gallen Turbenthal Rheintal Turbenthal St. Gallen 

Bodensee ZH-Oberland St. Gallen ZH-Oberland Bodensee 

Wil Linthgebiet Bodensee Linthgebiet Wil 

Appenzell March Wil March Appenzell 

Toggenburg  Appenzell  Toggenburg 

  Toggenburg   
 

Geeignete Werkstoffe: unlegierter und legierter Stahl, Gusseisen, Schmiedeisen 

Vorzüge dieser Behandlung: absolute Masshaltigkeit, hitzebeständig, Korrosionsschutz durch Befetten, 

schwarze Färbung der Oberfläche (abriebfest) 

mailto:info@ole-on-time.ch

